











Z wielkich budów socjalizmu

Stąd wyjdzie pierwszy polski kombajn...

Inżynier Richter stał na starolekkiej szosie, w letnim, trochę przykro-

Postanowiono wzmocnić palami grunt pod stopami fundamentu, które

Nieustannie brzęczy telefon. Z różnych miejsc budowy napływają zapy-

ste odlewy lekko jak piłki spadają na transporter z płyt stalowych, który

Przy bramie zatrzymał go strażnik. — Pan do kogo? — Na budowę — odpowiedział.

Miejscami sterczą jeszcze kotwy, reszty prętów pozostałych po zacem-

Richter żyje budową, oddycha nią. Wiza fabryki kombajnów potężnym

Części odlewów żelaznych i części kute ze stali wędrują do wielkiej

Pamiętał doskonale ogólny plan. „Tu ma staność...” — podniósł machinalnie

Istniejące już dwie duże hale przeznaczone są dla wydziału mechanicznego

Tuż za bramą fabryczną asfaltowa droga prowadzi do polejnej całkowicie

Czeka już na nie stacja prób. Załadowane na specjalnie wybudowanej

Przystąpiono do badania gruntu. Specjalne świdy wiertnicze wciskały

W licznych miejscowościach kuracyjnych Związku Radzieckiego se-

Platigorska, Jessentuki i Szelesnowska. Liczne pawilony z wodami

zach pionierów. Setki tysięcy młodzieży w okresie wakacji wędrują

Zestawienie wyników analizy gleby z dokumentacją, mającej powstać

W domach wypoczynkowych pozostających pod zarządem zw. zaw.

Bardzo ożywiła się południowa część Zatoki Ryskiej, gdzie leżą

W Związku Radzieckim utworzone nowo typ sanatorium dla dzieci — „Szkoły leśne”



Teodor Kocerka o swoim sukcesie

Teodor Kocerka — zdobywca brązowego medalu w jedynkach wiosłarskich — mówi o swoim sukcesie.



„W większości zawodnicy byli nie słychanie koleżeńscy i to nie tylko wiosłarze radzieccy i krajów

„Zdobyłem medal olimpijski w wiosłarstwie, kontynuując w ten sposób tradycje olimpijskie

Gdyby współpraca między narodami, przyjaźń i pokój zależały od

W Jallas jest trzecia wioska olimpijska

HELSENKI PSP. — Zawsze jest przestrzenie w naszym autobusie, a od kilku dni z trudem się do niego

Przyjechało blisko tysiąc gości, młodzieży z Czechosłowacji, Szwecji, Danii, Norwegii, Niemieckiej

POMYSŁ ZRODZIŁ SIĘ W BERLINIE

Abym odpowiedział na to pytanie, trzeba się cofnąć rok wstecz do

„Bardzo chciałem zobaczyć Olimpiadę — mówi 20-letni monter ze

Laureaci Nagród Państwowych na rok 1952



LUDOMIR ROŻYCKI za całokształt działalności kompozytorskiej.



PROF. DR. TADEUSZ URBANSKI za prace nad syntezą preparatów przeciwczerw-



PROF. DR. STANISŁAW KULCZYŃSKI za wybitne osiągnięcia w dziedzinie badań



ALBIN BOBRUK za powieść pt. „Matka i syn”



JAROSŁAW IWASZKIEWICZ za wybitne zasługi twórcze w literaturze



ZBIGNIEW DRZEWIECKI za wybitne osiągnięcia pianistyczne, pedagogiczne